[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»

РЕШЕНИЕ

  «17» апреля   2015  г.                                                                                             №7
	«Об утверждении платы граждан за наём жилого помещения; содержание и ремонт общего имущества для собственников помещений в многоквартирных домах, обслуживаемых МУП «Тарусажилдорстрой-Заказчик».

                На основании ст.156 Жилищного Кодекса РФ, Постановления Правительства РФ от 13.08.2006  №491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Устава муниципального образования городское поселение «Город Таруса»,
Городская Дума городского поселения «Город Таруса»
РЕШИЛА:
     1. Установить плату за пользование  жилым помещением (плата за наём):
 - для нанимателей жилых помещений, обслуживаемых МУП «Тарусажилдорстрой-Заказчик»    в размере 1,99 рубля за 1 квадратный метр;

     2. Установить размер платы за содержание и ремонт общего имущества для собственников помещений в многоквартирных домах, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, по многоквартирным домам, в которых собственники помещений на общем собрании приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не приняли решения об установлении размера платы за содержание и ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме в зависимости от вида удобств, благоустройства, срока эксплуатации, степени физического износа многоквартирного дома обслуживаемых МУП «Тарусажилдорстрой-Заказчик» согласно приложению №1.

     3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
 Глава муниципального образования

   городское поселение «Город Таруса»                                                    Н.Д.Верзилина
Приложение №1

к Решению городской Думы

городского поселения «Город Таруса»

от «17» апреля 2015 г. №7

Размер платы

за содержание и ремонт общего имущества для собственников помещений в многоквартирных домах, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, по многоквартирным домам, в которых собственники помещений на их общем собрании приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не приняли решения об установлении размера платы за содержание и ремонт общего имущества

	№ п/п
	Степень благоустройства жилых домов
	Стоимость за 1 кв.м. жилой площади

(руб.)

	1
	Полностью благоустроенные дома
	16,96

	2.
	Дом  №2 по ул.Декабристов
	25,19

	3.
	Частично благоустроенные дома
	14,82

	4.
	Неблагоустроенные  дома с центральным отоплением и газоснабжением
	14,31

	5.
	Неблагоустроенные  дома с печным отоплением
	13,64

	6.
	Неблагоустроенные  дома с центральным отоплением
	11,03

	7.
	Дом №6 ул.Миронова
	15,31

	8.
	Дом № 11 по ул.Миронова
	16,69